
 

REGIONE PIEMONTE BU30 23/07/2020 
 

Comune di Porte (Torino) 
Estratto delibera del consiglio comunale n. 12 del 17/06/2020“Lavori di realizzazione nuova 
pista ciclabile “Pinerolo – Valli Olimpiche” – Ratifica Variante semplificata al P.R.G.C. 
vigente ai sensi dell’art. 17 bis comma 6 della L.R. 56/77 e s.m.i. “ 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
-OMISSIS- 

 
PRESO ATTO che: 
- con deliberazione della Giunta dell’Unione del 20.03.2018,  n. 28, l’Unione Montana dei Comuni 
delle Valli Chisone e Germanasca ha provveduto ad approvare il percorso procedurale per 
addivenire alla definizione dell’Accordo di Programma per l’attuazione del progetto “NUOVA 
PISTA CICLABILE” PINEROLO – VALLI OLIMPICHE” tra l’Unione Montana dei Comuni delle 
Valli Chisone e Germanasca, il Comune di Pinasca, il Comune di Pinerolo, il Comune di Porte ed il 
Comune di Villar Perosa;  
- con la determinazione dirigenziale regionale del 17.07.2018, n. 2141 è stata approvata la 
graduatoria degli interventi da ammettere a cofinanziamento regionale, nel quale la proposta 
“Nuova pista ciclabile “Pinerolo - Valli Olimpiche” – Primo lotto funzionale “Pinasca - Pinerolo -
Porte – Villar Perosa” presentata dal Proponente (Unione Montana delle Valli Chisone e 
Germanasca) è risultata ammissibile a cofinanziamento per un importo di €. 1.410.000,00; 
- con la deliberazione della Giunta dell’Unione del 26.07.2018, n. 65, l’Unione Montana dei 
Comuni delle Valli Chisone e Germanasca ha approvato lo schema di convenzione tra la Regione 
Piemonte (C.F. 80087670016),  denominata “Regione”, in persona del Direttore della Direzione 
Opere pubbliche, Difesa suolo, Montagna, Foreste, Protezione civile, Trasporti e Logistica e 
l’Unione  Montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca (C.F. 94571810012) quale 
“Proponente” e capofila del Raggruppamento con i Comuni di Pinasca, Pinerolo, Porte e Villar 
Perosa, per il cofinanziamento del progetto “Nuova pista ciclabile “Pinerolo- Valli Olimpiche” – 
Primo lotto funzionale “Pinasca - Pinerolo - Porte – Villar Perosa”, secondo quanto previsto nel 
bando di cui sopra;  
- la convenzione suddetta è stata sottoscritta in data Rep. n. 000270 del 20.09.2018; 
- con la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e 
Germanasca del 12.11.2018,  n. 20,  l’Unione Montana Valli Chisone e Germanasca ha approvato 
lo schema dell’Accordo di programma per l’attuazione del progetto “NUOVA PISTA 
CICLABILE” PINEROLO – VALLI OLIMPICHE” tra l’Unione Montana dei Comuni delle Valli 
Chisone e Germanasca, il Comune di Pinasca, il Comune di Pinerolo, il Comune di Porte ed il 
Comune di Villar Perosa; 
- in data 11 gennaio 2019 è stato formalmente sottoscritto tra tutti gli Enti sopracitati l’Accordo di 
Programma in argomento, producendo così gli effetti di quanto previsto dall’art. 7 del DPR 
380/2001; delineate dal bando regionale; 
- il suddetto Accordo di Programma è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale delle Regione 
Piemonte n. 6 del 07.02.2019; 
 

-OMISSIS- 
DELIBERA 

 
1) Di ratificare la Variante Semplificata al P.R.G.C. vigente ai sensi dell’art. 17 bis comma 6 

della L.R. 56/77 e s.m.i. (Lavori di realizzazione nuova pista ciclabile “Pinerolo – Valli 
Olimpiche”) del Comune di Porte confermando le controdeduzioni alle osservazioni pervenute a 



 

seguito della pubblicazione della variante riportate nei corrispondenti documenti citati in 
premessa; 

 
2) Di dare atto che la variante urbanistica, ex art. 17 bis comma 6 della L.R. 56/77 e s.m.i., è 

esplicitata nei seguenti elaborati:  
Porte_ Relazione _ VAR _ rev 
Porte _Tav 72_prg_VAR; 
Porte _ VAS _relazione di verifica; 

 
3) Di dare atto che la suddetta Variante Semplificata assumerà efficacia in seguito alla 

pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte; 
 

-OMISSIS- 
 
 


